Scyphos et urceos in ministerio ad vina fundenda. Non caret Ecclesia urceolis et scyphis. Ipse Filius Dei calicem bibit, quem dedit illi Pater (Joan. xviii). Habet urceos minores, habet graviores scyphos : habet scyphos pietatis, habet urceos iræ : vitam dat pietas, mortem dat urceus iræ. Cum cœnaret ultimum pascha cum discipulis suis, bibit ipse urceolum legis, quæ removenda erat, dedit secundum

A calicem, Evangelii scilicet primordia, corporis et sanguinis sui sacramenta. Qui sanguis omnes redimit, sacrat redemptos. Bibit urceolum Dominus, quando de torrente in via bibit, transiens ad vitam, et solvens quod debuit Adam. Accepit scyphum magnum resurgens a mortuis, cum bibit novum germen in regno Patris. Hoc etiam et in Ecclesia aliquando contingit. Dat nobis confessio urceolum fidei, cum mortificatis membris 525 nostris in secreto mentis quasi martyrio cruciamur. Majorem dat suis Christus calicem ad hibendum, quando corpora sua pro illo tradunt ad supplicia : *majorem enim charitatem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis* (Joan. xv). Quid jucundius his, quid deliciosius istis deliciis? B Filiorum hominum deliciae illis comparatae nihil sunt. Istas delicias Ecclesiae, sive Ecclesiastis, si numerenius, decem et septem inveniemus. Exempli gratia : ædes, vites, piscinas, pomaria, hortos, servos, ancillas, pueros, armenta, greges, aurum, argentum, substantias regum, cantores, cantatrices, urceolos, scyphos. Iustum semper numerum decem et septem mysteria sacrarum rerum sacrant, sive per decem legis præcepta, sive per septem sancti Spiritus charismata. Decem enim sunt præcepta legis, et septem charismata Evangelii. Quod species rerum hic numerus specierum parit? Nam decem et septem, sedecim, quindecim, quatuordecim, tredecim, duodecim, undecim, decem, novem, octo, septem, sex, quinque, quatuor, tres, duos, et unam, si pariter numeres, quasi sub una nata teste, invenies centum quinquaginta pisces, quos traxit Petrus rete fidei, de magno mari hujus mundi ad littus Evangelii. Quot Petrus habuit pisces, tot opes habet per se multiplicatas Ecclesiastes : et, quod significant Petri pisces, hoc significant Ecclesiastis species. Igitur, sicut Ecclesiastes omnibus eminuit, qui fuerunt ante se in Jerusalem ; ita regnum Ecclesiae præcellit et præcellet in æternum super omnes populos terræ.

Sapientia quoque perseveravit tecum. Laudatur Democritus a philosophis, quod sic attente philosophiæ vacaret, ut non curaret quod ante oculos suos pecora aliena culta ejus vorarent et devorarent. Sed pluris fuit Democrito Ecclesiastes etiam in hac parte, quoniam in tantis, quæ narravit, divitiis constitutus, *Sapientia*, inquit, *perseveravit tecum*. Magnum quippe est, inter tantas opes et tantam gloriam animi virtutem non perdere. Quod vero dicit, *Sapientia perseveravit tecum*, non de plenitudine, sed de parte intelligitur. Solus enim Dominus noster Jesus Christus sine diminutione sapientiae sapiens fuit; quia, sicut ait Apostolus : *In ipso habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter* (Coloss. ii). Crescere autem perfecto nihil potest, pleno nihil deest. Quamvis enim de illo scriptum sit : *Proficiebat Jesus ætate et sapientia apud Deum et homines* (Luc. ii); protectus iste non secundum se, sed secundum eos quibus proficere videbatur dictus